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Inledning

Bakgrund
Enligt kommunallagen ska kommunal verksamhet kännetecknas av god ekonomisk hushållning. En del i den ekonomiska förvaltningen är att förbundsdirektionen ska 
besluta om verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk hushållning. Dessa mål ska sedan följas upp i såväl delårsrapport som årsredovisning. 
Delårsrapport och årsredovisning ska även innehålla en utredning och redovisning av följsamhet till det lagstadgade balanskravet.  

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap. 2 § bedöma om resultaten i delårsrapport respektive årsredovisning är förenligt med beslutade mål inom området. 
Uppdraget ingår som en obligatorisk del i årets revisionsplan. 

Förbundsdirektionen är ansvarig för upprättandet av delårsrapport och årsredovisning. Revisionsobjekt i granskningen är förbundsdirektionen .

Syfte och revisionsfrågor
Granskningen syftar till att ge förbundets revisorer ett underlag för sin skriftliga bedömning, vilken skall biläggas delårsrapport/årsredovisning i samband med respektive 
kommunfullmäktiges behandling av respektive rapport. Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras: 

1. Är resultat i delårsrapport respektive årsredovisning förenligt med de av direktionen beslutade målen för god ekonomisk hushållning?
2. Är resultat i delårsrapport respektive årsredovisning förenligt med balanskravet?

I granskning av delårsrapport riktas fokus mot om det finns förutsättningar att mål och balanskrav kommer att uppnås för perioden. 

Revisionskriterier
Revisionskriterier i granskningen utgörs av kommunallagen 11:1, lag om kommunal bokföring och redovisning 11:8, 11:10, 11:12 och 13:2 samt rådet för kommunal 
redovisnings rekommendation 17 Delårsrapport respektive rekommendation 15 Förvaltningsberättelse.
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Inledning

Avgränsning
Granskningen av delårsrapport respektive årsredovisning omfattar:

● Hur direktionen i förvaltningsberättelsen utvärderar hur mål för god ekonomisk hushållning respektive balanskrav har uppnåtts/förväntas uppnås,

● Om redovisat/förväntat resultat är förenligt med direktionens verksamhetsmässiga respektive finansiella mål för god ekonomisk hushållning för målperioden. 

● Om redovisat/förväntat resultat är förenligt med kommunallagens krav på en ekonomi i balans (balanskravet). 

Granskningen som presenteras i denna rapport avser granskning av delårsrapport som upprättats per 2023-08-31 och som behandlats av direktionen 2023-09-29. 

Metod
Granskningen sker genom analys av för granskningen relevant dokumentation. Granskningsresultatet bedöms med hjälp av signalsystem: grön (uppfyllt), gult (delvis) 
och röd (ej uppfyllt). 

Rapportens innehåll har sakgranskats av ekonomichef.
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Granskningsresultat: God ekonomisk hushållning

Budget 2023
Direktionen har fastställt en verksamhetsplan för 2023 innehållande ett antal finansiella mål och verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning.

Iakttagelser

I förbundets delårsrapport 2023 finns ett särskilt avsnitt God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning. I detta avsnitt görs en avstämning mot årsprognosen 
avseende förbundets finansiella och verksamhetsmässiga mål för 2023. Direktionen gör en sammantagen bedömning att god ekonomisk hushållning kommer att 
uppnås för verksamhetsåret. Bedömningen baseras på prognostiserat måluppfyllelse enligt nedan.

Finansiella mål
Av redovisningen framgår att de två fastställda finansiella målen bedöms uppfyllas utifrån lämnad prognos. 

Verksamhetsmål 
Av lämnad redovisning framgår att samtliga fyra verksamhetsmål bedöms uppfyllas utifrån lämnad prognos. I samband med delårsresultatet är endast två av fyra 
verksamhetsmål uppfyllda men av redovisningen framgår att åtgärder är planerade. Direktionen förväntar sig att såväl fler utbildningar som fler tillsyner kommer att 
genomföras under hösten för att på så sätt nå satta måltal för 2023.

Bedömning

Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att det prognostiserade 
resultatet inte skulle vara förenligt med de finansiella mål som direktionen fastställt i budget 2023.

Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att det prognostiserade 
resultatet inte skulle vara förenligt med de verksamhetsmål som direktionen fastställt i budget 2023.
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Granskningsresultat: Balanskravet

Iakttagelser

I förbundets delårsrapport 2023 lämnas information om balanskravet i ett särskilt avsnitt Balanskravsresultat. Uppställningen av avstämningen av balanskravsresultatet 
följer i huvudsak god redovisningssed.

Redovisat balanskravsresultat per 2023-08-31 uppgår till +7,1 mnkr, vilket motsvarar periodens resultat. Av den efterföljande texten till balanskravsutredningen framgår 
att årets prognostiserade balanskravsresultat uppgår till +2,4 mnkr. 

Av redovisningen går att utläsa att förbundet inte har några ackumulerade negativa balanskravsresultat vid årets ingång. Mot bakgrund av lämnad årsprognos av 
balanskravsresultatet redovisas inget negativt balanskravsresultat vid utgången av 2023 som enligt kommunallagen (11 kap 12§) ska återställas under de tre närmast 
följande åren. 

Bedömning

Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att direktionen bedömer att det lagstadgade balanskravet kommer att uppfyllas. Grundat på vår 
översiktliga granskning ser vi ingen anledning till att göra en annan bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär.
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Samlad bedömning
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1. Revisionsfråga 1 
Är resultat i delårsrapport förenligt med de av direktionen beslutade målen 
för god ekonomisk hushållning?

- Finansiella mål 

- Verksamhetsmål 

Ja, uppfyllt

Ja, uppfyllt

2. Revisionsfråga 2
Är resultat i delårsrapport förenligt med balanskravet?

- Följsamhet till balanskravet Ja, uppfyllt
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Denna rapport har upprättats av Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (org nr 556029-6740) (PwC) på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Gästrike Räddningstänst enligt de villkor och under de 
förutsättningar som framgår av projektplan från den 23 augusti 2023. PwC ansvarar inte utan särskilt åtagande, gentemot annan som tar del av och förlitar sig på hela eller delar av denna rapport.

2023-10-12

Cecilia Axelsson
_________________________

Uppdragsledare



 
Sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport 
Till revisorerna i Gästrike Räddningstjänst 
 
Org.nr 222000-0778  
 
Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens 
resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av förbundets drift- och 
investeringsverksamhet samt noter för Gästrike Räddningstjänst för perioden  
2023-01-01–2023-08-31. Det är direktionen som har ansvaret för att upprätta och presentera 
denna delårsrapport i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning. Vårt 
ansvar är att uttala en slutsats grundad på vår översiktliga granskning. 
 
Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för kommunal 
räkenskapsrevision, Översiktlig granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning 
består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella 
frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga 
granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt 
mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard 
för kommunal räkenskapsrevision har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig 
granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna 
om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. 
Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet 
som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 
 
Det sakkunniga biträdets granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen 

Vår granskning har skett enligt ”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” i 
Standard för kommunal räkenskapsrevision. Detta innebär att vår granskning av den 
förenklade förvaltningsberättelsen har en annan inriktning och betydligt mindre omfattning 
jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal 
räkenskapsrevision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt 
uttalande. 
 
Slutsats 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som 
ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, 
den översiktliga beskrivningen av förbundets drift- och investeringsverksamhet samt noter 
inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR. 
 
En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR. 
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Undertecknande 
 
Gävle den 12 oktober 2023 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 
 
 
 
David Hansen 
Ansvarigt sakkunnigt biträde/ auktoriserad revisor 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: DAVID HANSEN

David Hansen

Auktoriserad revisor

2023-10-12 14:02:01 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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                    David Hansen på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet.
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                    David Hansen på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.
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                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for David Hansen (13666873):
{'status': 'complete', 'orderRef': '7159111d-7ec3-4a73-94b8-7ab6c6d01db4', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1777327199000', 'notBefore': '1682632800000'}, 'user': {'name': 'DAVID HANSEN', 'surname': 'HANSEN', 'givenName': 'DAVID', 'personalNumber': '198411237533'}, 'device': {'ipAddress': '81.94.91.230'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/5878238/506147df0c2ceb49b67bd82c3a9108d9897d306a/?asset=verification.pdf

